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Høringssvar budget 2023 

 
 

6. september 2022 

Konklusion:  

Som det fremgår af fremsendte høringsmateriale, ligger Rebild Kommunes Skolevæsen i den billige 

ende, både regionalt og nationalt. 

 

Vi konstaterer således med tilfredshed, at der planlægges en tilførsel på kr. 10 mio til det 

specialiserede område. Imidlertid er vi bekymrede for, om den planlagte tilførsel er tilstrækkelig. 

Netop dette område (læs: vores mest udsatte børn og unge) er notorisk kendt for en markant 

underfinansiering. Underfinansieringen betyder store overførsler fra almenområdet til 

specialområdet – således bliver alle kommunens elever taget som gidsler. 

Og netop almenområdet rammes igen og hårdt, såfremt kommunalbestyrelsen vælger at aktivere 

punkterne i det aktuelle ’sparekatalog’. De kr. 10 mio fremgår af udsendte høringsmateriale, vores 

bekymring bliver ikke mindre, når vi konstaterer, at Økonomiudvalget på møde af 06.09.22 allerede 

reducerer beløbet til kr. 7,5 mio inden høringsfristens udløb. Hvis de gode intentioner smuldrer 

inden forhandlingerne reelt igangsættes, da tegner fremtiden for Rebild kommunes Skolevæsen sig 

meget sort! 

 

I forhold til strukturspørgsmålet, vil lokalMED og skolebestyrelsen på Bavnebakkeskolen ikke tage 

stilling til eventuelle skole- og dagtilbudslukninger, men påpege det politiske ansvar herfor. Dog 

indstiller vi, i tilfælde af lukninger, at der arbejdes meget hurtigt med mindst mulig uvished og 

størst mulig hensyntagen til elever og medarbejdere. 

 

Supplerende kommentarer 

Som nævnt indledningsvist er almenområdet i Rebild Kommune billigt, således vil besparelser 

ramme så meget desto mere. Indskolingsmodellen er central i det forebyggende inklusionsarbejde 

og ligeledes et vigtigt element for en god skolestart. Spares indskolingsmodellen væk, vil det være 

forventeligt med stigning i visiteringerne til vidtgående specialundervisning – derfor vil den 

formodede besparelse ende som en fordyrelse med et samtidigt kvalitetsfald. 

 

Undervisning i og brug af IT er et ministerielt krav. Bortfalder den centrale IT-pulje, vil udgifterne 

blot pålægges decentralt – som i øvrigt nævnt i materialets konsekvensoprids. 

 

Centralisering af skolernes teknisk serviceafdelinger vil med sandsynlighed medføre øgede eksterne 

håndværkerudgifter decentralt, hvilket igen vil udhule besparelsesrationalet. Herudover risikeres en 
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væsentlig forringelse af det indvendige vedligehold med øget belastning af det fysiske arbejdsmiljø 

hos elever og personale. 

 

Den, af KL, anbefalede besparelse på 0,5% (ej blot på lønmidlerne, men på det fulde budgettal) 

tænkes udfaset over tid, dette bifaldes. Dog planlægges ”grønthøster-metoden” med fuld effekt i 

budget 23 – dette fremstår som at give med den ene hånd og tage med den anden. 

 

Med venlig hilsen 

 

Skolebestyrelsen og MED-udvalg på Bavnebakkeskolen 


